

ALLEGATO "B"

Comune di Segrate
Provincia di Milano

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Art. 15 dell'Allegato I.7 al D.Lgs 31 marzo 2023, n.36)
(Allegato XV del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: CENTRO CIVICO VERDI - Realizzazione impianto fotovoltaico in copertura

COMMITTENTE: Comune di Segrate.

CANTIERE: via 25 Aprile 41, Segrate (Milano)

Segrate, 19/11/2024

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(da nominare in fase di progetto esecutivo)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(R.U.P. De Lotto D.ssa Annapaola)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 01.01.131.00 1a	Recinzione del cantiere mediante pannelli mobili zincati, dimensione L 3.50 m , H 2.00 m, con maglia zincata e tubo perimetrale verticale di diametro mm 40; ancoraggio del pannello a terra tramite blocco in polietilene ; per il primo mese. Recinzione e apprestamenti del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere - Recinzione area deposito e manovra mezzo di sollevamento [mesi: 1] Delimitazione zona sottostante la copertura d'intervento per inibizione transito pedonale - pericolo caduta attrezzi e materiale [mesi: 1]	1,00	20,00			20,00		
		1,00	24,00			24,00		
	SOMMANO cad*mesi					44,00	75,17	3'307,48
2 04.13.180.00 1f	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 1,0; lato mm 530 ; costo semestrale. Recinzione e apprestamenti del cantiere- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] Realizzazione di impianto solare fotovoltaico-Cartelli [mesi: 6]	1,00	6,00			6,00		
		1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO cad.*sem.					10,00	14,59	145,90
3 01.02.200.00 1a	Delimitazione mediante transenna in tubo di acciaio Ø 33 mm di lunghezza 300 cm e altezza 100 cm, componibile con quella successiva e orientabile in ogni direzione, zincata a caldo e gambe smontabili, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese. Smobilizzo del cantiere-Delimitazioni [mesi: 1]	1,00	4,00			4,00		
	SOMMANO ml/mese					4,00	4,13	16,52
4 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro non adesivo Nero/ Giallo, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 500 m. Smobilizzo del cantiere-Delimitazioni Realizzazione di impianto solare fotovoltaico-Delimitazioni		1,00			1,00		
			1,00			1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	13,75	27,50
5 04.13.180.00 1a	Cartello generico in alluminio, da parete, di forma quadrata, spessore mm 0,5; lato mm 120 ; costo semestrale. Smobilizzo del cantiere-Cartelli [mesi: 6]	1,00	2,00			2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	1,44	2,88
6 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Impianti di servizio del cantiere-Installazione sistemi di ancoraggio in copertura con accesso interno-Scale [mesi: 1] Impianti di servizio del cantiere-Installazione scala fissa su parete per accesso da esterno alla copertura con ponteggio-Scale [mesi: 1] Realizzazione di impianto solare fotovoltaico-Scale [mesi: 1]	1,00	1,00			1,00		
		1,00	1,00			1,00		
		1,00	1,00			1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	7,68	23,04
	A R I P O R T A R E							3'523,32

